准则第 28 号——会计政策、会计估计变更及差错更正》、中国证券监督管理委员

会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披

露》、全国中小企业股份转让系统《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续信

息披露指南第 2号——定期报告相关事项》的规定及要求等，公司对前期会计差

错予以更正并追溯调整。

二、表决和审议情况

（一）董事会审议情况

公司于 2022 年 4 月 27 日召开第三届董事会第七次会议，审议通过了《关于

前期会计差错更正及追溯调整的议案》。

表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 0票。

本议案不涉及关联事项，无需回避表决。

（二）监事会审议情况

公司于 2022 年 4 月 27 日召开第三届监事会第六次会议，审议通过了《关于

前期会计差错更正及追溯调整的议案》。

表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

本议案不涉及关联事项，无需回避表决。

公告编号：2022-011

（三）股东大会审议情况

本议案尚需提交股东大会审议

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为，本次会计差错更正是必要的、合理的，符合《企业会计准

则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司

信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，能够

客观反映公司实际财务状况，提高了公司财务信息质量。关于该差错更正事项的

审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》的规定，不存在损害股东利益的

情形，董事会同意对前期会计差错相关事项进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

立信会计师事务所（特殊普通合伙）就公司本次会计差错更正事项出具了《前

期会计差错更正专项说明的专项报告》，具体内容详见公司在全国中小企业股份

转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的《前期会计差错更正

专项说明的专项报告》（公告编号：2022-012）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、

法规和《公司章程》的规定，不存在损害股东利益的情形，监事会同意对前期会

计差错相关事项进行更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司根据相关会计准则对 2020 年度财务报表进行了追溯调整，追溯调整对

财务报表相关科目的影响具体如下：

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

公告编号：2022-011

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 464,868,775.97 -4,804,856.32 460,063,919.65 -1.03%

负债合计 241,444,973.57 -594,004.08 240,850,969.49 -0.25%

未分配利润 144,913,279.72 -4,210,852.25 140,702,427.47 -2.91%

归属于母公司所

有者权益合计
224,017,671.76 0.00 224,017,671.76 0.00%

少数股东权益 -593,869.36 0.01 -593,869.35 0.00%

所有者权益合计 223,423,802.40 -4,210,852.24 219,212,950.16 -1.88%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

16.81% -1.88% 14.93% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

15.18% -1.90% 13.28% -

营业收入 459,400,513.54 11,505,363.54 470,905,877.08 2.50%

净利润 34,691,629.97 -4,210,852.24 30,480,777.73 -12.14%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

34,776,887.09 -4,210,852.24 30,566,034.85 -12.11%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

31,396,006.75 -4,210,852.24 27,185,154.51 -13.41%

少数股东损益 -85,257.12 0.00 -85,257.12 0.00%

七、备查文件目录

（一）《天津宝涞精工集团股份有限公司第三届董事会第七次会议决议》；

（二）《天津宝涞精工集团股份有限公司第三届监事会第六次会议决议》。

公告编号：2022-011

（三）《前期会计差错更正专项说明的专项报告》（信会师报字[2022]第

ZF10631 号

天津宝涞精工集团股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 28 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录